
米沢市市民文化会館の利用に関してのお知らせ 

（令和 2 年 5 月 11 日更新） 

日頃は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。5 月 14 日(木）からの貸館再開にあたり山形県より発表されて

おりますイベント等の開催に関する基本方針をふまえ、当面のあいだ利用に関して条件を設けさせて頂く事となりまた。 

ご利用の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

《利用者数の制限》 

・ステージならびに客席において、お互いの距離を最低でも 2ｍ空けること。  

・比較的少人数（最大で 50 名程度）での利用に限る。 

《イベントおよびリハーサル等の内容制限》 

・大声での発声、歌唱や声援が想定されないものに限る。 

《感染防止対策》 

   ・参加者の方々へ検温ならびにマスク着用など予防策をとってご来場いただくこと。 

   ・県外の方や検温にて 37 度 5 分以上の発熱が見られた方は参加についてご遠慮いただくこと。 

 

※上記の内容につきましては今後県内の感染状況等により変更となる場合がございます。また、利用に関してご不明な点 

などがございましたら米沢市市民文化会館へお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

お問い合わせ：米沢市市民文化会館 TEL：0238（23）8510 Mail：info@yonebunka.jp 


